ПРОТОКОЛ № 01
рассмотрения заявок на участие в продаже

посредством публичного предложения и признания претендентов
 участниками продажи имущества
с. Шепси                                                                                          01 марта 2018 г.

Комиссия по продаже имущества Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, завершила рассмотрение заявок на участие в продаже посредством публичного предложения в 15 часов 11 минут (время московское) 01 марта 2018 года по адресу: 352815, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Шепси, ул. Садовая, 6а, здание администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, каб. №1.
Рассмотрение заявок проводилось комиссией в следующем составе:
Заседание вел:
председатель Комиссии,

глава Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           В.В. Мазнинов
Присутствовали члены Комиссии:
	Мельникова Елена

Александровна
	 - заместитель председателя Комиссии, заместитель главы администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;

	Приходько  Дарья Александровна
	 - начальник отдела финансов, бюджета и экономики администрации ШСП Туапсинского района;

	Радзиванович Олларина Мурадовна
	- начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;

	Стародубова Елена
Сергеевна
Федотенко Людмила

Викторовна
	 - ведущий специалист МКУ «КИО ШСП Туапсинского района»;
- начальник МКУ «КИО ШСП Туапсинского района», секретарь Комиссии.

Всего на заседании присутствовало 6 человек, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
Отсутствовали члены Комиссии: 0 (ноль) человек.
Решение собственника о проведении торгов: постановление администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от    29 января 2018 года № 29 «О продаже объектов муниципального имущества посредством публичного предложения».
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявок и прилагаемых к ним документов на участие в продаже посредством публичного предложения, поданных претендентами, на предмет соответствия требованиям действующего законодательства и аукционной документации.
2. Признание претендентов участниками продажи имущества или об отказе в допуске претендентов к участию в продаже имущества посредством публичного предложения по Лоту № 1.
	№ п/п
	№ лота
	Наименование объекта
	Начальная цена, без учета НДС (руб.)
	Величина снижения цены (шаг понижения, 10%), руб.
	Шаг аукциона (5%),

руб.
	Оценка

	1
	1
	Имущественный комплекс, состоящий из земельного участка с кадастровым номером 23:33:1405007:2722, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - котельные, общая площадь 186 кв. м., и нежилого помещения с кадастровым номером  23:33:1405007:412, общей площадью 114,1 кв.м., расположенных по адресу: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Шепси, ул. Сочинская, д. 19 а
	725 250,00
	72 525,00
	36 262,50
	Отчет об определении рыночной стоимости нежилого здания котельной, расположенного по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Шепси, ул. Садовая, 19 а от           05 августа 2017 года №АС 1512, выполненный филиалом ГУП КК «Крайтехинвентаризация-Краевое БТИ» по Туапсинскому району

Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих продаже посредством публичного предложения:
По вопросу № 1 повестки дня Комиссия установила:
Поступило заявок на участие в продаже посредством публичного предложения по Лоту № 1: 5 (пять) заявок:
Заявка № 1 - регистрационный номер 01, принята 22 февраля 2018 года в 11:20 (время московское), Симоньян Галина Арутовна.
Заявка № 2 - регистрационный номер 02, принята 22 февраля 2018 года в 11:35 (время московское), Тарасьян Георгий Норикович.
Заявка № 3 - регистрационный номер 03, принята 26 февраля 2018 года в 09:30 (время московское), Дмитриева Ирина Валентиновна.

Заявка № 4 - регистрационный номер 04, принята 26 февраля 2018 года в 10:50 (время московское), Ставер Елена Николаевна.

Заявка № 5 - регистрационный номер 05, принята 26 февраля 2018 года в 11:00 (время московское), Богданов Владимир Валентинович.

Отозванные заявки на участие в продаже посредством публичного предложения по Лоту № 1 – отсутствуют.

Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в продаже посредством публичного предложения по Лоту № 1 – отсутствуют.

Рассмотрев заявки и прилагаемые к ним документы, поданные претендентами на участие в  продаже посредством публичного предложения по Лоту № 1, Комиссия установила: все поданные заявки и прилагаемые к ним документы, соответствуют требованиям действующего законодательства и аукционной документации.
По вопросу № 2 повестки дня Комиссия решила:
Допустить к участию в продаже посредством публичного предложения по Лоту №1 и признать участниками продажи имущества, следующих претендентов:
- Симоньян Галина Арутовна
- Тарасьян Георгий Норикович
- Дмитриева Ирина Валентиновна

- Ставер Елена Николаевна

- Богданов Владимир Валентинович
В кабинете №1 велась аудиозапись (телефон Samsung Galaxy A5).

Председатель Комиссии                                                                    В.В. Мазнинов
Заместитель

председателя Комиссии                                                                   Е.А. Мельникова
Член Комиссии                                                                                   Д.А. Приходько

Член Комиссии                                                                             О.М. Радзиванович
Член Комиссии                                                                                Е.С. Стародубова

Секретарь Комиссии                                                                         Л.В. Федотенко